
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 128 del 19/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  627

 del 06/09/2016
OGGETTO: Manifestazione “Trame” 2016.  Utilizzo di gruppo elettrogeno/ Disimpegno di spesa 

per motivi tecnici. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
questo Ente è proprietario di un vasto complesso ipogeo, denominato Grotte di Castellana; 
ai sensi della L.R. 11/2003 e s.m.i. e R.R. n. 11/2004, la città di Castellana Grotte è inserita 

nell’elenco regionale delle “località turistiche” e che, pertanto, è necessario promuovere la stessa 
con idonei mezzi; 

nell’ambito delle iniziative tese a tutelare e sviluppare le risorse naturali e turistiche, ai sensi 
dell’art. 2 del vigente statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
136, in data 14 dicembre 2000, esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha promosso, 
anche per l’estate 2016, un programma di eventi culturali e di spettacolo, volti ad incrementare il 
flusso turistico, denominato: “Trame”; 

Richiamato il regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori del Comune di 
Castellana Grotte, con particolare riferimento all’art. 6 comma 4 dello stesso che espressamente 
cita: “Per forniture e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, e per lavori di importo inferiore a € 
10.000,00 la gestione può essere disposta direttamente dal Responsabile del Settore, previo 
accertamento delle disponibilità di Bilancio”; 

Acquisito il preventivo scritto della ditta “Saturno 2 Service. Attrezzature per lo spettacolo” 
di Di Pace Marcello, ( che svolge abitualmente attività per conto dell’Ente) per un importo pari a € 
377,05 oltre iva c.p.l. , per consentire l’utilizzo di un gruppo elettrogeno; 

Preso atto che la ditta :  
dichiara di possedere la polizza assicurativa RC;  
è in possesso di autorizzazione generale ai sensi dell’art. 5  DPR 447/2001; possiede 

l’attestato di responsabile servizio prevenzione e protezione;  
dichiara che le attrezzature fornite sono conformi  al DPR 447/81 CEI 64-8;  
Considerato che la fornitura di energia elettrica per la manifestazione “Trame 2016” è a 

carico di questo Ente;  
Preso atto che con nota pervenuta dalla Fono. Vi.Pi. la manifestazione "Una Città per 

Cantare", inserita nella programmazione della manifestazione “Bianca - La tua estate nella Città 
delle Grotte", è stata annullata, per esigneze tecniche; 

Ritenuto opportuno disimpegnare la somma di € 15.000,00 dal cap. 923.06 di  spesa,  
(impegnata con determinazione n. 105 del 28/08/2016) già destinata alla manifestazione "Una 
Città per Cantare" che la Fono Vi.Pi. ha annullato; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Ritenuto di impegnare la somma di € 460,00 iva c.p.l. compresa, per la manifestazione 
“Trame” sul Bilancio 2016, con imputazione alla missione 07 programma 01 titolo 01 
macroaggregato 03, cap. 923.06, denominato “Estate nella città delle Grotte e altre iniziative. 
Prestazioni di Servizio”;  
  Vista la Deliberazione di C.C. n. 17 del 7 giugno 2016, che approva il Bilancio di previsione 
finanziario triennio 2016-2018; 
 Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2016 di salvaguardia degli equilibri (art. 193 
TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL) del Bilancio di Previsione 
finanziario 2016 – 2018, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 
 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 100/2016 di approvazione del PEG e PDO 2016-
2018 e successiva n. 120/2016 di variazione;  

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante della presente determinazione; 

1) di disimpegnare la somma di € 15.000,00, al cap. 923.06 del bilancio 2016, già impegnata 
con determinazione n. 105 del 28/08/2016 e destinata per la suddetta manifestazione "Una 
Città per Cantare" che la Fono Vi.Pi. ha deciso di annullare; 

2) di impegnare la somma di € 460,00 in favore della ditta Saturno 2 di Di Pace Marcello, 
quale prestazione di servizio da svolgere a supporto delle attività del programma di eventi 
culturali e di spettacolo denominato “Trame” ; 

3) di imputare la somma di € 460,00, alla Missione 07 Programma 01 Titolo 01 
Macroaggregato 03 del bilancio 2016, cap. 923.06, denominato: “Estate nella città delle 
Grotte e altre iniziative. Prestazioni di Servizio”; 

4) di liquidare e pagare senza ulteriori adempimenti la somma di € 460,00 iva compresa c.p.l. 
da riconoscere alla ditta “Saturno 2 Service. Attrezzature per lo spettacolo” di Di Pace 
Marcello per euro 460,00 sul cap. 923.06 del Bilancio 2016 epigrafato “Estate nella città 
delle Grotte e altre iniziative. Prestazioni di Servizio” a presentazione di regolare fattura 
elettronica con codice ufficio: SETT_01 e codice univoco ufficio: 4A2W8K; 

5) di far presente che il codice del Smart CIG del presente affidamento è: Z781AF1B83; 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
             Il Redattore 
          Antonia Tauro 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/08/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegni 1023/2016  

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1370
copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 06 settembre 2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




